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СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА: 

 
 

 
„Заеднички имот стекнат во брак, 

делба и право на отуѓувањена 
заедничкиот имот стекнат во брак“ 
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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за  судии од граѓански оддели од сите апелациони 
подрачја. 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  СОВЕТУВАЊЕ 

Предавањето ќе биде систематизирано во две целини. Првиот дел ќе биде 
предмет на презентација од судијата Благица Ѓошевска која ќе се насочи на 
правниот режим на имотот што брачните другари го стекнуваат за 
времетрање на брачната заедница како и правото на делба.  Во вториот дел од 
предавањето, судијата Софија Миленкова своето излагање ќе го насочи на 
теоретска и практична анализа на правото на брачните другари да вршат 
оттуѓување на имотот стекнат во бракот, споровите кои што произлегуваат 
од примената на одредбите од членовите 70, 71 и 72 од Законот за 
сопственост и други стварни права во корелација со одредбите од Законот за 
облигационите односи. Во рамките на овој дел, ќе се презентира и анализира 
судската пракса на Врховниот суд на Република Северна Македонија во врска 
со правата на располагање на брачните другари на имотот стекнат во брак.  
 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите. Материјалот ќе биде директно презентиран 
на денот на советувањето – 01.12.2023 година. 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Академија за судии и јавни обвиниутели 
 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОВЕТУВАЊЕТО 

М-р Мамудије Ибраими Љусјани советник на  Академија за судии и јавни 
обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Мamudije.Ibraimi@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-569 
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ИЗЛАГАЧИ 

Г-а Благица Гошева - судија на Основен граѓански суд Скопје 

Г-а Софија Миленкова - судија на Основен граѓански суд  Скопје 

 

 

 

 

 

 

П Р О Г Р А М А 

1 декември   2023 година (петок) 
 
10:00-12:00    Заеднички имот стекнат во брак и делба на имот 

 Прашања и дискусија 
Предавач 
Благица Ѓошевска 

12:00-12.30     Пауза       
   
 
12:30-14:30 Право на оттуѓување на заеднички имот стекнат во брак 

 Прашања и дискусија 
Предавач 
Софија Миленкова 

 

 
14:30-14:45          Пополнување на прашалник за оценка на обуката 


